



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2017 № 1849-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 28.10.2016 г. № 3350-п/1 «Об утверждении
Административного регламента представления
муниципальной услуги «Присвоение
квалификационных категорий спортивных судей»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 15.09.2011 г. № 2782-п/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 28.10.2016 г. № 3350-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»» (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», 2016, 01 ноября, 16 декабря, 2017, 20 января), следующие изменения:

1.1 В пункте 2 постановления слово «мэрии» заменить словом «администрации».

1.2. В пункте 3 постановления слова «мэра» заменить словами «главы городского округа».

1.3. В пункте 4 постановления слова «мэрии» заменить словами «администрации».

1.4. В пункте 8 постановления слово «мэра» заменить словами «главы городского округа».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей», утвержденный постановлением (далее - регламент), следующие изменения:

2.1. Слова «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» заменить словами «I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»; слова «I. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» заменить словами «II. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ».

2.2. В подпунктах 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 пункта 2.4 регламента слова «мэрия» заменить словами «администрация» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 2.5 регламента слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.4. В пункте 2.9 регламента слова «<*> Запрашиваются органом мэрии, обеспечивающим предоставление муниципальной услуги, посредством межведомственного информационного взаимодействия.» заменить словами «<*> Запрашиваются органом администрации, обеспечивающим предоставление муниципальной услуги, посредством межведомственного информационного взаимодействия.».

2.5. В абзаце четвертом пункта 2.15 регламента слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.6. В абзаце третьем подпункта 2.16.3 пункта 2.16 регламента слова «СМВЭ» заменить словами «СМЭВ».

2.7. Подпункт 2.17.10 пункта 2.17 регламента изложить в следующей редакции:

«2.17.10. В случаях, если существующие объекты, в которых предоставляется муниципальная услуга, невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственники этих объектов

до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых муниципальных услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».

2.8. В подпунктах 2.18.1, 2.18.12, 2.18.13, пункта 2.18, подпункте 3.3.4 пункта 3.3, подпунктах 3.4.4.3, 3.4.5, 3.4.10, 3.4.11, 3.4.12, пункта 3.4 регламента слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.9. В подпункте 3.4.13, пункта 3.4 регламента слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе»

2.10. В подпункте 3.4.14, пункта 3.4 регламента слово «Мэр» заменить словом «Глава».

2.11. В подпунктах 3.4.15 пункта 3.4 регламента слово «мэром» заменить словами «главой городского округа», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.12. В подпункте 3.4.16 пункта 3.4 регламента слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.13. В подпункте 3.4.17 пункта 3.4 регламента слово «мэром» заменить словами «главой городского округа».

2.14. Подпункт 4.2.2 пункта 4.2 регламента изложить в следующей редакции: «4.2.2. Проверки осуществляются на основании приказа руководителя Управления, распоряжений заместителя главы по социальным вопросам, распоряжений главы городского округа.».

2.15. Подпункт 4.2.3 пункта 4.2 регламента изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Приказом руководителя Управления, распоряжением заместителя главы по социальным вопросам, распоряжением главы городского округа устанавливаются порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги.».

2.16. В наименовании V раздела регламента слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.17. В пункте 5.1 регламента абзац второй изложить в следующей редакции:

«- Руководителя Управления – главе городского округа или заместителю главы городского округа по социальным вопросам;».

2.18. В пунктах 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 регламента слова «мэрия» в соответствующих падежах заменить словом «администрация» в соответствующих падежах.

2.19. В пункте 5.9. регламента абзацы третий и четвертый исключить.

2.20. В пункте 5.14 регламента слова «Обращение, в котором обжалуется судебное решение,» заменить словами «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение 7 дней со дня регистрации».

2.21. Приложение № 4 к регламенту изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью администрации городского округа Тольятти (Блинова Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Управлению физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти (Герунов А.Е.) разместить настоящее постановление на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Леснякову Т.И.

Глава городского округа



С.А.Анташев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Тольятти

от 04.06.2017 № 1849-п/1

Приложение № 4
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Присвоение квалификационных категорий
спортивных судей»
от _____ № _____

ОБЩАЯ БЛОК-СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРОЦЕДУР ПРИ ПРИСВОЕНИИ СПОРТИВНЫХ РАЗРЯДОВ

